CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRP-03 - BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 02, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRP-03, no uso de suas atribuições legais, torna
públicas a inclusão do subitem 1.3.3 e a retificação dos subitens 6.1, 6.1.5, 6.2.5 e 7.4.1, do Edital nº 01, de 31 de julho
de 2023, permanecendo inalterados os demais itens e subitens, conforme a seguir especificado.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

[...]

1.3.3 No ato da inscrição, a/o candidata/o deverá indicar a cidade para a realização das provas objetivas e discursiva,
entre as opções estabelecidas por este Edital, conforme subitem 1.3.

[...]

6 DAS VAGAS DESTINADAS AS/AOS CANDIDATAS/OS NEGRAS/OS
6.1 Das vagas destinadas a cada cargo e das que vierem a ser criadas durante o prazo de validade do concurso, 20%
serão providas na forma da Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, e da Instrução Normativa MGI nº 23, de 25 de julho
de 2023.

[...]

6.1.5 As informações prestadas no momento de inscrição são de inteira responsabilidade da/o Candidata/o, na forma
Instrução Normativa MGI nº 23, de 25 de julho de 2023.

[...]

6.2.5 Para o procedimento de heteroidentificação, na forma da Instrução Normativa MGI nº 23, de 25 de julho de 2023.,
a/o Candidata/o que se autodeclarou negra/o deverá se apresentar à comissão de heteroidentificação.

[...]

7.4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE A INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO
7.4.1 Antes de efetuar a inscrição, a/o candidata/o deverá conhecer o edital e certificar-se de que preenche todos os
requisitos exigidos para o cargo. No sistema de inscrição, a/o candidata/o deverá optar pelo cargo/cidade de vaga ao
qual deseja concorrer e por uma cidade de realização das provas.

[...]

Catiana Nogueira dos Santos

Presidenta do CRP-03

		2023-08-02T17:15:48-0300